66
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Outubro de 2023.

em epígrafe, conforme processo nº 2022-5N2DL.
A íntegra do documento está disponível no site
da Secult.

Vitória, 17 de outubro de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e
Incentivo à Cultura

Protocolo 1188501

Resumo do Edital de Chamamento nº
006/2023

Lugares de Ler
Processo n° 2023-JG9BP

O Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio
da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT com
esteio na Lei Nº 13.019, de 31 de julho de 2014
e alterações posteriores, torna público o presente
Edital de Chamamento Público visando a seleção de
propostas e celebração de Termo de Colaboração com
Organizações da Sociedade Civil sem fins lucrativos
visando a implementação do programa “Patrimônio
Vivo Capixaba: Calendário, Inventário e
Encontro das Culturas Populares”, com recursos
oriundos da Lei Complementar nº 195/2022 - Lei
Paulo Gustavo .
O Edital e seus Anexos estão disponíveis na íntegra
no site da SECULT no seguinte endereço eletrônico:
www.secult.es.gov.br.

Vitória, 17 de outubro de 2023.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1188546

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 037-R, DE 17 DE OUTUBRO DE
2023.

Aprova a 28ª alteração de Quadro de Detalhamento
de Despesa da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de
competência que lhe foi outorgada pela Portaria
SEAG nº 017-S, de 20 de março de 2017, publicada
no DOE de 22 de março de 2017, e tendo em vista
o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.677, de
27 de julho de 2022 e na Lei nº 11.767, de 28 de
dezembro de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Proceder na forma dos Anexos I e II a esta
Portaria a 28ª alteração do Quadro de Detalhamento
de Despesa, publicado em conformidade com a
Portaria SEP nº 001-R, de 05 de janeiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

31.000 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQÜICULTURA E PESCA

31.202 INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL

206080038.2118 ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL, PESQUISA E INOVAÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA E PESCA
   Atender despesas com outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 3.3.91 1500 89.994

TOTAL 89.994

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

31.000 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQÜICULTURA E PESCA

31.202 INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL

206080038.2118 ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL, PESQUISA E INOVAÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA E PESCA 3.3.90 1500 89.994

TOTAL 89.994

CRÉDITO SUPLEM ENTAR   -   ANEXO I   -   SUPLEM ENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 1188244

Resumo do Contrato de Doação com Encargos
nº 472/2023

Processo nº 2023-W9WH6
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: Alfredo Chaves- ES.
Objeto: Doação de 3 vigas com vão de 12,00m,
com 24,00m de guarda corpo e 2 placas para a
localidade de Batatal, para a construção de ponte.
Valor: R$ 91.375,49
Data da assinatura: 17/10/2023.
Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1188033

Resumo do Contrato de Doação com Encargos
nº 473/2023

Processo nº 2023-93FKD
Doador: Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Donatário: Alfredo Chaves- ES.
Objeto: Doação de 3 vigas com vão de 6,00m,
com 12,00m de guarda corpo e 2 placas para a
localidade de União, para a construção de ponte.
Valor: R$ 40.870,71
Data da assinatura: 17/10/2023.
Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1188035

RESUMO DO CONTRATO
Nº 00614/2023

Processo Atendido: 2023-QLB68
ID.CIDADES/TCE-ES: 2023.500E0600012.02.0027
Forma de Contratação:
Processo Licitatório nº 2022-74L49 -
Pregão nº 032/2023 ARP Nº 028/2023
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
Contratado: COMERCIAL SUL AUTOMOTORES LTDA
- CNPJ 08.284.786/0001-28.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 às 23:00:24 Código de Autenticação: a7b89993